
Szekszárd és Környéke Alapellátási és Szakosított Ellátási Társulás 

 
ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 35. 

 
MELLÉKLET: 1 db 

 
 

 
TÁRGY: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a személyes 

gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról szóló 36/2001. (XII.21.) önkormányzati 
rendeletének módosításáról szóló rendelettervezet véleményezése 

 

 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Szekszárd és Környéke Alapellátási és Szakosított Ellátási Társulás  

Társulási Tanácsának  

2022. december 12-i rendkívüli ülésére 

 

 

 

ELŐTERJESZTŐ: Bomba Gábor László Társulási Tanács elnöke 

AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE:  dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető 

 

ELŐADÓ: Bomba Gábor László Társulási Tanács elnöke 

 
 
 
 
 
 
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA:  dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető 

 
 
 
 
 
Terjedelem: 1 + 2 oldal 
  



          Egyszerű többség! 
 
Tisztelt Társulási Tanács! 
 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Sztv.) 92. § (1) bekezdés a) pontja és (2) bekezdés f) pontja alapján a személyes gondoskodást 
nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról a fenntartó 
önkormányzat rendeletet alkot. A térítési díj megállapítására vonatkozó szabályokat a Sztv. és 
a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II. 17) 
Kormányrendelet, valamint a Magyarország 2022. évi központi költségvetéséről szóló 2021. 
évi XC. törvény tartalmazza. A Sztv. 115. § (1) bekezdésében foglaltak alapján az intézményi 
térítési díj a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások ellenértékeként 
megállapított összeg (továbbiakban: intézményi térítési díj).  
 
A hatályos jogszabály értelmében az intézményi térítési díj legnagyobb mértéke nem 
haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget, ugyanakkor lehetőséget biztosít alacsonyabb 
mértékű díj megállapítására. A Sztv. 115/A. §-a pedig felsorolja azokat a szolgáltatásokat, 
amelyeket térítésmentesen kell biztosítani, így a falugondnoki és tanyagondnoki szolgáltatást, 
a népkonyhán történő étkeztetést, a családsegítést, a közösségi ellátásokat, az utcai szociális 
munkát, a hajléktalan személyek részére a nappali ellátást, az éjjeli menedékhelyen biztosított 
ellátást, a hajléktalan személyek esetében az ellátás keretében kizárólag lakhatási 
szolgáltatást és tisztálkodási lehetőséget.  
 
A 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 5. § (2) bekezdése értelmében az intézményi térítési díjat 
kerekítve kell megállapítani.  
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (5) bekezdése a következőkről rendelkezik: 
 
„Ha a felhatalmazás jogosultja a helyi önkormányzat képviselő-testülete, társulás esetén - ha 
a társulási megállapodásban meghatározott feladat- és hatáskör a felhatalmazás tárgyának 
szabályozására kiterjed - az önkormányzati rendelet megalkotására a társulási 
megállapodásban kijelölt, ennek hiányában a társulás székhelye szerinti helyi önkormányzat 
képviselő-testülete jogosult. Az önkormányzati rendelet megalkotásához a társulásban részt 
vevő helyi önkormányzat képviselő-testületének hozzájárulása szükséges.” 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés)- 
erre irányuló megkeresésre tekintettel a 2022. december 15. napi ülésének napirendjére veszi 
a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról szóló 36/2001. (XII.21.) 
önkormányzati rendeletének módosításáról szóló rendelettervezetet, amelyet a 
jogszabályban foglalt kötelezettségeknek eleget téve a Polgármesteri Hivatal megküldött 
Tolna Város, Őcsény és Szedres Község Önkormányzatainak is hozzájárulásuk megadása 
céljából.  
 
A Szekszárd és Környéke Alapellátási és Szakosított Ellátási Társulás társulási 
megállapodásának II.3.2. pontja az alábbiakról rendelkezik: 
 



„Felek megállapodnak abban, hogy az Szt. 92. § (1) bekezdésének b) pontja, valamint a Gyvt. 
29. § (3) bekezdése alapján Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése alkot 
rendeletet a Humánszolgáltató Központ tekintetében a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról azzal, hogy a 
rendeletet a Társulási Tanács véleményezi.” 
 
A társulási megállapodás fenti rendelkezésére tekintettel tájékoztatásul beterjesztem a 
Közgyűlés ülésére készített előterjesztést. 
 
Kérem a Tisztelt Társulási Tanácsot az előterjesztés megtárgyalására és a határozati javaslat 
elfogadására. 
 
Szekszárd, 2022. december 7. 
 
          Bomba Gábor  
              Társulási Tanács elnök 
 
 

Határozati javaslat 

 
Szekszárd és Környéke Alapellátási és Szakosított Ellátási Társulás Társulási Tanácsának 

…./2022. (.) határozata 
a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról szóló 36/2001. (XII.21.) rendelet 

módosításának véleményezéséről 
 
A Szekszárd és Környéke Alapellátási és Szakosított Ellátási Társulás Társulási Tanácsa 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a személyes gondoskodást 
nyújtó ellátások térítési díjáról szóló 36/2001. (XII.21.) rendelet módosításáról szóló 
rendelettervezetével egyetért. 
 
Határidő:  A döntéshozatal napja 
Felelős: Bomba Gábor László elnök 
 



 

1 

 

 
AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 272. 

MELLÉKLET: 1 db 
 
 

 
TÁRGY: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 

…./2022. (….) önkormányzati rendelete a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátások térítési díjáról szóló 36/2001. (XII . 21.) önkormányzati rendelet 

módosításáról (tervezet) 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYŰLÉSÉNEK  

2022. december 15- i  RENDES ÜLÉSÉRE 

 
 
 

ELŐTERJESZTŐ: Ács Rezső polgármester 
  
  
AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE:  Smolek Erika kodifikátor 

Szántóné Karl Rita osztályvezető 
  

ELŐADÓ: dr. Gábor Ferenc jegyző 
  
  
KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  
  
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA:  

 
  
EGYÉB SZERVEZET:  
  
MEGTÁRGYALTA: 
 

HATÁROZAT SZÁMA: 
 

Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság                         ……./2022. (…..) határozat 
Pénzügyi Bizottság                                                             ……./2022. (…..) határozat 
Szociális, Egészségügyi, Környezeti és  
Fenntarthatósági Bizottság                                              ……./2022. (….) határozat 
Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság         ……./2022. (…..) határozat 
 
TÖRVÉNYESSÉGI  VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: 
 
Terjedelem: 1+ 10 oldal 



 

2 

 

Tisztelt Közgyűlés!                         Minősített többség 

Az előterjesztés Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a személyes 
gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról szóló 36/2001. (XII. 21.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Térítési díj rendelet) módosítására tesz javaslatot. 
 
Jogszabályi háttér: 
I. Szociális étkezés 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 
92. § (1) bekezdés a) pontja és (2) bekezdés f) pontja alapján a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról a fenntartó önkormányzat 
rendeletet alkot. A térítési díj megállapítására vonatkozó szabályokat a Sztv. és a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II. 17) Kormányrendelet, 
valamint a Magyarország 2022. évi központi költségvetéséről szóló 2021. évi XC. törvény 
tartalmazza. A Sztv. 115. § (1) bekezdésében foglaltak alapján az intézményi térítési díj a személyes 
gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások ellenértékeként megállapított összeg 
(továbbiakban: intézményi térítési díj).  
 
A hatályos jogszabály értelmében az intézményi térítési díj legnagyobb mértéke nem haladhatja 
meg a szolgáltatási önköltséget, ugyanakkor lehetőséget biztosít alacsonyabb mértékű díj 
megállapítására. A Sztv. 115/A. §-a pedig felsorolja azokat a szolgáltatásokat, amelyeket 
térítésmentesen kell biztosítani, így a falugondnoki és tanyagondnoki szolgáltatást, a népkonyhán 
történő étkeztetést, a családsegítést, a közösségi ellátásokat, az utcai szociális munkát, a 
hajléktalan személyek részére a nappali ellátást, az éjjeli menedékhelyen biztosított ellátást, a 
hajléktalan személyek esetében az ellátás keretében kizárólag lakhatási szolgáltatást és 
tisztálkodási lehetőséget.  
 
II. Gyermekétkeztetés  
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 
Gyvt.) 146. §-a szerint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátás keretében 
biztosított gyermekek napközbeni ellátásáért, valamint a gyermekétkeztetésére térítési díjat kell 
fizetni.  
A Gyvt. 147. § (1) bekezdése úgy rendelkezik, hogy a fenntartó állapítja meg az ellátások 
intézményi térítési díját, amely – gyermekétkeztetés kivételével – a szolgáltatási önköltség és a 
központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás különbözete.  
A Gyvt. 151. § (3) bekezdése értelmében a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az 
élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. 

Gyvt. 147. § (3)-(4) bekezdése: (3) A szolgáltatási önköltséget a tárgyévre tervezett adatok alapján a 
tárgyév április elsejéig kell megállapítani. A szolgáltatási önköltség év közben egy alkalommal 
korrigálható, ha azt a tárgyidőszaki folyamatok indokolják. (4) A fenntartó az intézményi térítési 
díjat az (1) bekezdés szerint kiszámított és külön jogszabály szerint dokumentált térítési díjnál 
alacsonyabb összegben is meghatározhatja. 

A Gyvt. 151. § (2) bekezdése szerint, ha a települési önkormányzat biztosítja a gyermekétkeztetést, 
akkor a gyermekétkeztetés térítési díjait a települési önkormányzat állapítja meg. 
A 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 5. § (2) bekezdése értelmében az intézményi térítési díjat 
kerekítve kell megállapítani.  
Az előterjesztés készítésekor figyelembe kellett venni, hogy a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 
törvény 5. § (5) bekezdése a következőkről rendelkezik: 
 



 

3 

 

„(5) Ha a felhatalmazás jogosultja a helyi önkormányzat képviselő-testülete, társulás esetén - ha 
a társulási megállapodásban meghatározott feladat- és hatáskör a felhatalmazás tárgyának 
szabályozására kiterjed - az önkormányzati rendelet megalkotására a társulási megállapodásban 
kijelölt, ennek hiányában a társulás székhelye szerinti helyi önkormányzat képviselő-testülete 
jogosult. Az önkormányzati rendelet megalkotásához a társulásban részt vevő helyi önkormányzat 
képviselő-testületének hozzájárulása szükséges.” 

 

Tehát az előterjesztést a fenti jogszabálynak megfelelően meg kell küldenünk Tolna, Őcsény és 
Szedres képviselő-testületének a hozzájárulások megadása céljából. 

Az előterjesztés mellékletét képezi az étkezési szolgáltatást végző Szekszárdi Közétkeztetési Kft. 
levele, melyben javaslatot tesz a térítési díjak emelésére. 
 
A hatályos Térítési díj rendelet 1. melléklete a személyes gondoskodást nyújtó szociális és egyéb 
intézményi nyersanyagnormáiról, térítési díjalapjairól és intézményi térítési díjairól rendelkezik. Az 
étkezési szolgáltatást végző Szekszárdi Közétkeztetési Kft. kezdeményezte a 20 %-os térítési díj 
emelést.  
 
A rendelettervezet az 1. mellékletben a: 
1. bölcsődei ellátás, 
2. óvodai ellátás, 
3. általános iskolai ellátás, 
4. középiskolai ellátás, 
5. kollégiumi ellátás vonatkozásában tartalmaz változást.  
A jelen előterjesztésben jelölésre került a szolgáltatások javasolt térítési díja.  
 
A Szociális ellátások térítési díjainak megállapítása az egy adagra jutó éves önköltség számítás 
alapján történik. A rendelettervezet 2. melléklete a szociális ellátások vonatkozásában tartalmazza 
a jelenleg hatályos térítési díjakat, az előterjesztés mellékletében a jelenleg hatályos rendeletben 
jelöltük a javasolt térítési díjakat.  
 
A Térítési díj rendelet 3. melléklete határozza meg, hogy a szolgáltató a nyersanyagnorma hány %-
ának megfelelő rezsiköltséget számláz az étkezést igénybe vevő költségvetési szerv számára. A 
rezsiköltségben jelen rendelet minimális mértékű változást, illetve egységesítést javasol. 
 
A Jat. 17. § (1) bekezdése szerint: „(1) A jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett 
hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás 
várható következményeit. Megfelelve a Jat. előírásának az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 
hatásvizsgálati lapot készítettünk, mely az előterjesztés részét képezi. 
 
 
Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést tárgyalja meg, a rendelet-tervezetet fogadja el.  

Szekszárd, 2022. december 6. 
 

      Ács Rezső 
   polgármester 
 

 
 

 



 

4 

 

 
ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 
 
A tervezett jogszabály várható következményei, különösen 
 
a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: Gazdasági, költségvetési hatása térítési díj 
emelésnél mutatható ki. 
 
b) Környezeti és egészségi következményei: Nem releváns. 
 
c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: A rendeletben foglaltak végrehajtásának 
adminisztratív terheket befolyásoló hatásai nincsenek. 
 
d) Egyéb hatása: nincs 
 
e) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: A rendelet megalkotását indokolja, hogy a Szekszárdi Közétkeztetési Kft. a 
megnövekedett árak miatt javaslatot tett a rendelet módosítására. A jogalkotás elmaradásának 
várható következménye, hogy a jelenleg hatályos rendeleti rendelkezések maradnak továbbra 
is hatályban. 
 
f) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 
jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
INDOKOLÁS 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról szóló rendelet-tervezethez  

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-ában foglaltak szerint eljárva a rendelet-
tervezethez általános és részletes indokolást kell készíteni. 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 
Az önkormányzati rendelet módosítását indokolja, hogy a szolgáltatást nyújtó Szekszárdi 
Közétkeztetési Kft. kezdeményezte a díjtételek felülvizsgálatát. 

 
 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 
 

Bevezető rendelkezés: A felhatalmazó és feladatkört meghatározó jogszabályokra való 
hivatkozást tartalmazza. 
 
1. §-hoz: A személyes gondoskodást nyújtó szociális és egyéb intézményi ellátások 

nyersanyagnormáiról, térítési díjalapjairól és intézményi térítési díjairól szóló 1. melléklet 

módosítását tartalmazza. 

2. §-hoz: A hatályos rendelet 2. mellékletének módosítását tartalmazza. 

3. §-hoz: A hatályos rendelet 3. mellékletének módosítását tartalmazza. 

4. §-hoz: A módosító rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) bekezdése, valamint a Magyar Közlöny 
kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó 
eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 20. § (3) 
bekezdése alapján jelen indokolás a Nemzeti Jogszabálytárban közzétételre kerül. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

(t e r v e z e t) 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének  
 

……/2022. (……) önkormányzati rendelete  
 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról szóló 36/2001. (XII. 21.)  
 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (2) bekezdés f) pontjában, valamint a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (2) bekezdés e) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva – a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. 
(XII. 23.) önkormányzati rendelet 53. § (1) bekezdés d) pont de) alpontjában meghatározott 
feladatkörében eljáró Pénzügyi Bizottság, Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság, Szociális, 
Egészségügyi, Környezeti és Fenntarthatósági Bizottság, Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság 
véleményének kikérésével – a következőket rendeli el. 
 
1. § A személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról szóló 36/2001. (XII. 21.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 1. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete 
lép. 
 
2. § Az R. 2. melléklete helyébe jelen rendelet 2. melléklete lép. 

 
3. §  Az R. 3. melléklete helyébe jelen rendelet 3. melléklete lép. 

 
4. § Ez a rendelet 2023. február 1-jén lép hatályba. 

 
 
 
   Ács Rezső      dr. Gábor Ferenc 
            polgármester                                     jegyző            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

 
1. melléklet a ……/2022. (…..) önkormányzati rendelethez 

 

„1. melléklet a 36/2001. (XII. 21.) önkormányzati rendelethez 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális és egyéb intézményi ellátások 

nyersanyagnormáiról, térítési díjalapjairól és intézményi térítési díjairól 

1. Bölcsődei ellátás:          jelenlegi        javasolt 

Nyersanyagnorma 

 1.1. Gyermekétkeztetés (napi 3 x étkezés)                    515 Ft/nap                 618 Ft/nap 

 1.2. Gyermekebéd                   331 Ft/nap                 397 Ft/nap 

 1.3. Gyermek reggeli                     90 Ft/nap                 108 Ft/nap 

 1.4. Gyermek uzsonna                     94 Ft/nap                 113 Ft/nap 

 1.5. Diétás gyermekétkeztetés (napi 3 x étkezés)                    624 Ft/nap                748 Ft/nap 

 1.6. Diétás gyermekétkeztetés (ebéd)                    411 Ft/nap                493 Ft/nap 

 1.7. Diétás gyermekétkeztetés reggeli                    104 Ft/nap                125 Ft/nap 

 1.8. Diétás gyermekétkeztetés uzsonna                    109 Ft/nap                130 Ft/nap  

Bölcsődei térítési díj: 

 1.1. Nyersanyagnorma + ÁFA 654 Ft/nap                 785 Ft/nap 

 1.2. Nyersanyagnorma + ÁFA 420 Ft/nap                 504 Ft/nap 

 1.3. Nyersanyagnorma + ÁFA 114 Ft/nap                 137 Ft/nap 

 1.4. Nyersanyagnorma + ÁFA 120 Ft/nap                 144 Ft/nap  

 1.5. Nyersanyagnorma + ÁFA 792 Ft/nap                  950 Ft/nap                                 

 1.6. Nyersanyagnorma + ÁFA 522 Ft/nap                  626 Ft/nap 

 1.7. Nyersanyagnorma + ÁFA 132 Ft/nap                  158 Ft/nap 

 1.8. Nyersanyagnorma + ÁFA 138 Ft/nap                  166 Ft/nap 

2. Óvodai ellátás 

Nyersanyagnorma 

 2.1. Óvodai ellátás (napi 3x étkezés)  515 Ft/nap                 618 Ft/nap  

 2.2. Óvodai ebéd  331 Ft/nap                 397 Ft/nap  

 2.3. Óvodai reggeli    90 Ft/nap                 108 Ft/nap    

 2.4. Óvodai uzsonna    94 Ft/nap                 113 Ft/nap  

 2.5. Diétás óvodai ellátás (napi 3 x étkezés)   624 Ft/nap                748 Ft/nap  

 2.6. Diétás óvodai ellátás (ebéd)   411 Ft/nap                493 Ft/nap  

 2.7. Diétás óvodai ellátás reggeli   104 Ft/nap                125 Ft/nap    

 2.8. Diétás óvodai ellátás uzsonna    109 Ft/nap                130 Ft/nap  

Óvodai térítési díj: 

2.1. Nyersanyagnorma + ÁFA 654 Ft/nap                 785 Ft/nap 

 2.2. Nyersanyagnorma + ÁFA 420 Ft/nap                 504 Ft/nap 

 2.3. Nyersanyagnorma + ÁFA 114 Ft/nap                 137 Ft/nap 

 2.4. Nyersanyagnorma + ÁFA 120 Ft/nap                 144 Ft/nap  

 2.5. Nyersanyagnorma + ÁFA 792 Ft/nap                  950 Ft/nap                                 

 2.6. Nyersanyagnorma + ÁFA 522 Ft/nap                  626 Ft/nap 

 2.7. Nyersanyagnorma + ÁFA 132 Ft/nap                  158 Ft/nap 

 2.8. Nyersanyagnorma + ÁFA 138Ft/nap                  166 Ft/nap 

   

3. Általános iskolai ellátás 

Nyersanyagnorma 



 

8 

 

 3.1. Általános iskolai ellátás (napi 3x étkezés) 557 Ft/nap              669 Ft/nap 

 3.2. Általános iskolai ebéd 364 Ft/nap              437 Ft/nap 

 3.3. Általános iskolai tízórai    94 Ft/nap              113 Ft/nap 

 3.4. Általános iskolai uzsonna   99 Ft/nap              119 Ft/nap 

 3.5. Diétás általános iskolai ellátás (napi 3x étkezés)  629 Ft/nap             754 Ft/nap 

 3.6. Diétás általános iskolai ebéd  416 Ft/nap             499 Ft/nap 

 3.7. Diétás általános iskolai tízórai  104 Ft/nap             125 Ft/nap 

 3.8. Diétás általános iskolai uzsonna  109 Ft/nap             130 Ft/nap 

Általános iskolai térítési díj 

 3.1. Nyersanyagnorma + ÁFA 708 Ft/nap              849 Ft/nap 

 3.2. Nyersanyagnorma + ÁFA 462 Ft/nap              554 Ft/nap 

 3.3. Nyersanyagnorma + ÁFA 120 Ft/nap              144 Ft/nap 

 3.4. Nyersanyagnorma + ÁFA 126 Ft/nap              151 Ft/nap 

 3.5. Nyersanyagnorma + ÁFA 798 Ft/nap              958 Ft/nap 

 3.6. Nyersanyagnorma + ÁFA 528 Ft/nap              634 Ft/nap 

 3.7. Nyersanyagnorma + ÁFA 132 Ft/nap              158 Ft/nap 

 3.8. Nyersanyagnorma + ÁFA 138 Ft/nap              166 Ft/nap 

4. Középiskolai/ellátás 

Nyersanyagnorma 

 4.1. Középiskolai ellátás (napi 3 x étkezés) 630 Ft/nap              756 Ft/nap 

 4.2. Középiskolai ebéd 412 Ft/nap              495 Ft/nap 

 4.3. Középiskolai tízórai  112 Ft/nap              134 Ft/nap 

 4.4. Középiskolai uzsonna  106 Ft/nap              127 Ft/nap 

 4.5. Diétás középiskolai étkeztetés (napi 3 x étkezés) 829 Ft/nap              994 Ft/nap 

 4.6. Diétás középiskolai ebéd 545 Ft/nap              654 Ft/nap 

 4.7. Diétás középiskolai tízórai  148 Ft/nap              177 Ft/nap 

 4.8. Diétás középiskolai uzsonna  136 Ft/nap              163 Ft/nap 

Középiskolai térítési díj 

 4.1. Nyersanyagnorma + ÁFA 801 Ft/nap              960 Ft/nap 

 4.2. Nyersanyagnorma + ÁFA 524 Ft/nap              628 Ft/nap 

 4.3. Nyersanyagnorma + ÁFA 142 Ft/nap              170 Ft/nap 

 4.4. Nyersanyagnorma + ÁFA 135 Ft/nap              162 Ft/nap 

 4.5. Nyersanyagnorma + ÁFA                        1.052 Ft/nap           1.262 Ft/nap  

 4.6. Nyersanyagnorma + ÁFA 692 Ft/nap              830 Ft/nap 

 4.7. Nyersanyagnorma + ÁFA 187 Ft/nap              225 Ft/nap 

 4.8. Nyersanyagnorma + ÁFA 173 Ft/nap              207 Ft/nap  

5. Kollégiumi ellátás 

Nyersanyagnorma 

 5.1 Kollégiumi ellátás (napi 3x étkezés) 909 Ft/nap            1.091 Ft/nap 

 5.2 Kollégiumi ebéd 412 Ft/nap              495 Ft/nap 

 5.3. Kollégiumi reggeli 226 Ft/nap              271 Ft/nap 

 5.4 Kollégiumi vacsora 271 Ft/nap              325 Ft/nap 

 5.5 Diétás kollégiumi ellátás (napi 3x étkezés)                        1.208 Ft/nap           1.450 Ft/nap 

 5.6. Diétás kollégiumi ebéd 545 Ft/nap              654 Ft/nap 

 5.7. Diétás kollégiumi reggeli 298 Ft/nap              358 Ft/nap 

 5.8. Diétás kollégiumi vacsora 365 Ft/nap              438 Ft/nap 

Kollégiumi térítési díj 

 5.1. Nyersanyagnorma +ÁFA                          1.155 Ft/nap           1.386 Ft/nap 

 5.2. Nyersanyagnorma +ÁFA 524 Ft/nap              628 Ft/nap 

 5.3. Nyersanyagnorma +ÁFA 287 Ft/nap              345 Ft/nap 

 5.4. Nyersanyagnorma +ÁFA 344 Ft/nap              413 Ft/nap 

 5.5. Nyersanyagnorma +ÁFA                           1.534 Ft/nap           1.840 Ft/nap 

 5.6. Nyersanyagnorma +ÁFA 692 Ft/nap              830 Ft/nap 



 

9 

 

 5.7. Nyersanyagnorma +ÁFA 379 Ft/nap              454 Ft/nap 

 5.8. Nyersanyagnorma +ÁFA 463 Ft/nap              556 Ft/nap 

6. Bölcsődei gondozási díj 

  
 A családban az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg 

a mindenkori kötelező legkisebb nettó munkabér 130%-át 

 A családban az egy főre jutó 

havi nettó jövedelem meghaladja 

a mindenkori kötelező legkisebb 

nettó munkabér 130%-át 

 Fizetendő 

gondozási 

díj/fő/nap 

(Ft) 

 térítésmentes 540            

7. Napközbeni gyermekfelügyelet térítési díj 

a) óra díj    169 Ft/fő                   

b) étkeztetés igénybevétele esetén a) pont szerinti térítési díjon felül az 1. pont szerinti 

bölcsődei térítési díjakat is meg kell fizetni.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

 

2. melléklet a ……/2022. (…..) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 36/2001. (XII. 21.) önkormányzati rendelethez 

1. Szociális ellátások 

Nyersanyagnorma 

      jelenlegi           javasolt 

 1.1. Szociális étkeztetés és idősek nappali ellátása ebéd 411 Ft/nap              493 Ft/nap 

 1.2. Szociális étkeztetés és idősek nappali ellátása reggeli 241 Ft/nap              290 Ft/nap 

 1.3. Szociális étkeztetés és idősek nappali ellátása vacsora 288 Ft/nap              345 Ft/nap 

 1.4. Bentlakásos intézményi ellátás (Idősek Otthona napi 3x étkezés) 940 Ft/nap           1.128 Ft/nap 

 1.5. A fogyatékosok nappali intézménye  411 Ft/nap              493 Ft/nap 

 1.6. Diétás szociális étkeztetés ebéd 430 Ft/nap              516 Ft/nap 

 1.7. Diétás szociális étkeztetés reggeli 244 Ft/nap              293 Ft/nap 

 1.8. Diétás szociális étkeztetés vacsora 291 Ft/nap              349 Ft/nap 

 1.9. Bentlakásos intézményi ellátás diétás étkeztetés    

 (Idősek Otthona napi 3x étkezés)  965 Ft/nap            1.158 Ft/nap 

Térítési díj: 

Egy adagra jutó éves önköltség számítás alapján. 

Szociális étkeztetés 

 1.1.1. Szociális étkeztetés házhozszállítás nélkül 770 Ft/nap              920 Ft/nap 

 1.1.2. Szociális étkeztetés házhozszállítása 100 Ft/nap              150 Ft/nap 

Idősek nappali ellátása: 
 1.1.3. Szociális étkeztetés 770 Ft/nap                770 Ft/nap 

 1.1.4. Idősek nappali ellátása 90 Ft/nap                   90 Ft/nap 

Bentlakásos intézményi ellátás (Idősek Otthona) 

Szekszárd: 

 1.2.1. Demens betegek ellátása   4.000 Ft/nap           4.500 Ft/nap 

   

 1.2.2. Időskorúak ápoló-gondozó otthoni ellátása  4.000 Ft/nap           4.500 Ft/nap 

   

Tolna: 

 1.2.3. Demens betegek ellátása  4.000 Ft/nap             4.500 Ft/nap 

      

 1.2.4. Időskorúak ápoló-gondozó otthoni ellátása  4.000 Ft/nap             4.500 Ft/nap 

   

Fogyatékosok nappali intézménye: 

 1.3.1. térítési díj, napi 1-szeri étkezés 770 Ft/nap                  920 Ft/nap 

 1.3.2. térítési díj, étkezés nélküli benntartózkodással 190 Ft/nap                  190 Ft/nap 

2. Házi segítségnyújtás 

 2.1. Házi segítségnyújtás Szekszárdon 610 Ft/óra                   610 Ft/óra 

 2.2. Házi segítségnyújtás a társult településeken:   

 2.2.1. Őcsény     0 Ft/óra                   0 Ft/óra 

 2.2.2. Szedres     0 Ft/óra                   0 Ft/óra 

 2.3. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás   

 2.3.1. Szekszárdon 

 2.3.2. Őcsény 

     0 Ft/hó                      0 Ft/hó 

     0 Ft/hó                       0 Ft/hó 



 

11 

 

 2.3.3. Szedres       0 Ft/hó                0 Ft/hó 

 

  

3. Hajléktalanok átmeneti szállása:  

 3.1 Intézményi térítési díj (alapja az egy ellátottra jutó önköltség) 4.570 Ft/nap            4.570 Ft/nap 

4. Családok átmeneti otthona 

 4.1. Intézményi térítési díj (alapja az egy ellátottra jutó önköltség)   780 Ft/nap             780 Ft/nap” 

 

 
3. melléklet a ……/2022. (…..) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet a 36/2001. (XII. 21.) önkormányzati rendelethez 

          jelenlegi        javasolt     jelenlegi      javasolt 

 Bölcsődei étkeztetés   normál  diétás 
 tízórai  107,42%            100,00 %  114,95%           100,00 % 
 ebéd  101,89%            100,00 %  101,80%           100,00 % 
 uzsonna  91,61%              100,00 %    92,62%           100,00 % 

      
 Óvodai étkeztetés  normál  diétás 
 tízórai  107,42%            100,00 %  114,95%             100,00 % 
 ebéd  101,89%            100,00 %  101,80%             100,00 % 
 uzsonna  91,61%              100,00 %    91,62%              100,00% 

      
 Általános iskolai étkeztetés  normál  diétás 
 tízórai  109,27%            100,00 %  118,68%             100,00 % 
 ebéd  100,48%            100,00 %   108,46%             100,00 % 
 uzsonna    88,94%            100,00 %   98,53 %             100,00 % 

      
 Középiskolai étkeztetés  normál  diétás 
 tízórai   100,98%              100,00 %  101,04%               100,00 % 
 ebéd  101,16%              100,00 %  100,88%               100,00 % 
 uzsonna   101,08%              100,00 %   106,73%               100,00 % 

      
 Kollégiumi étkeztetés   normál   diétás  
 reggeli   101,06%               100,00 %  101,61%              100,00 % 
 ebéd   101,16%               100,00 %  100,88%              100,00 % 
 uzsonna   101,77%               100,00 %  101,64%              100,00 % 

      
 Szociális étkeztetés  normál  diétás 
 reggeli  100,99%                100,00 %  129,51%               125,00 % 
 ebéd  101,45%                100,00 %  122,90%               125,00 % 
 vacsora  102,08%                100,00 %  129,31%               125,00 %” 

 
 
 
 






